
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24 октября 2023 г.                                  № 1066                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального  

образования «Карсунский район» Ульяновской области 
 от 30.12.2021 № 824 

  
В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-

мы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы» с  разбивкой  по 
годам и мероприятиям, а также продлением срока действия муниципальной 
программы на основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального  образова-
ния «Карсунский  район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2021 № 824 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие муниципального управления в му-
ниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области на 2022-
2024 годы» следующие изменения: 
 1.1. Название программы изложить в следующей редакции: «Развитие 
муниципального управления в муниципальном образовании «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на 2022-2026 годы». 

1.2. Слова «2022-2024 годы», «к 2024 году»  по всему тексту постановле-
ния и приложений к нему заменить словами «2022-2026 годы», «к 2026 году» 
соответственно. 

1.3. В муниципальной программе «Развитие муниципального управления 
в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области на 
2022-2026 годы»: 

1.3.1. В паспорте: 
1) в обзаце втором строки «Целевые индикаторы муниципальной про-

граммы» слова «к 2024 году составит 21 процент» заменить словами «к 2026 
году составит 22 процента»; 

2) в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» сло-
ва «II этап – 2024 год» заменить словами «II этап – 2024-2026 годы»; 

3) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбив-
кой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: 



2 
 
«Ресурсное обеспечение 
муниципальной про-
граммы с разбивкой по 
этапам и годам реализа-
ции 

- Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на финансовое обеспе-
чение реализации муниципальной программы со-
ставляет всего: 247220,64322 тыс. руб., в том 
числе межбюджетные трансферты из федераль-
ного бюджета 4290,3 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты из областного бюджета 6298,936 
тыс. руб., средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти 236631,40722 тыс. руб. в том числе по го-
дам реализации программы: 
в 2022 году всего 58439,34508 тыс. руб., в том 
числе межбюджетные трансферты из федераль-
ного бюджета  958,78 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты из областного бюджета 1310,4 тыс. 
руб., средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области 
56170,16508 тыс. руб. 
в 2023 году всего 56435,74822 тыс. руб., в том 
числе межбюджетные трансферы из федерально-
го бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты из областного бюджета 1293,7 
тыс.руб., средства бюджета муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти 54309,16822 тыс. руб. 
в 2024 году всего 38491,01192 тыс. руб., в том 
числе межбюджетные трансферты из федераль-
ного бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты из областного бюджета 1231,612 тыс. 
руб., средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области 
36426,51992 тыс. руб. 
в 2025 году всего 46927,269 тыс. руб., в том чис-
ле межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты из областного бюджета 1231,612 тыс. 
руб., средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области 
44862,777 тыс. руб. 
в 2026 году всего 46927,269 тыс. руб., в том чис-
ле межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты из областного бюджета 1231,612 тыс. 



3 
 

руб., средства бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области 
44862,777 тыс. руб.».  

1.3.2. В обзаце втором пункта 2.4 раздела 2 слова «к 2024 году составит 
21 процент» заменить словами «к 2026 году составит 22 процента». 

1.3.3. В пункте 3.2 раздела 3 слова «2024 год» заменить словами «2024-
2026 годы».  

1.3.4.  Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
 

«4. Ресурсное обеспечение Программы 
  
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы состав-

ляет 247220,64322 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из феде-
рального бюджета  4290,3 тыс. руб., межбюджетные трансферты из областного 
бюджета 6298,936 тыс. руб., средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 236631,40722 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации программы: 

в 2022 году всего 58439,34508 тыс. руб., в том числе межбюджетные 
трансферты из федерального бюджета  958,78 тыс. руб., межбюджетные транс-
ферты из областного бюджета 1310,4 тыс. руб., средства бюджета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области 56170,16508 тыс. 
руб., 

в 2023 году всего 56435,74822 тыс. руб., в том числе межбюджетные 
трансферы из федерального бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные транс-
ферты из областного бюджета 1293,7 тыс. руб., средства бюджета муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области 54309,16822 тыс. 
руб., 

в 2024 году всего 38491,01192 тыс. руб., в том числе межбюджетные 
трансферты из федерального бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные транс-
ферты из областного бюджета 1231,612 тыс. руб., средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области 36426,51992 
тыс. руб. 

в 2025 году всего 46927,269 тыс. руб., в том числе межбюджетные транс-
ферты из федерального бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 1231,612 тыс. руб., средства бюджета муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области 44862,777 тыс. руб. 

в 2026 году всего 46927,269 тыс. руб., в том числе межбюджетные транс-
ферты из федерального бюджета  832,88 тыс. руб., межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 1231,612 тыс. руб., средства бюджета муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области 44862,777 тыс. руб.».       

1.3.5. В пункте 2 раздела 6 слова «к 2024 году составит 21 процент» заме-
нить словами «к 2026 году составит 22 процента». 

1.3.6. Приложение № 1 изложить в новой редакции: 
 



4 
 
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                                                                          
                                                                                                           к Программе 
 

Целевые индикаторы Программы 
 

№ 
п/п 

Наименование  
индикатора 

Единица 
измере-

ния 

2022  
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1. Ежегодное повышение квали-
фикации муниципальных слу-
жащих 

чел. 3 5 5 6 7 

2. Доля должностей муници-
пальной службы, на которые 
сформирован кадровый резерв 

% 12 19 21 21 22 

3. Количество должностей му-
ниципальной службы для за-
мещения должностей в кадро-
вый резерв 

ед. 4 5 6 6 6 

  
____________». 

 
1.3.7. Приложение № 2 изложить в новой редакции: 
                                                                                         

 
 
 
 

 



5 
 

                                                                                                                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

                                                                                                                                                                к Программе  
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации муниципальной программы  
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской        

области на 2022-2026 годы» 
 

№ 
п/
п 

Наименование меро-
приятий 

Срок 
ис-

пол-
не-
ния 

Ответствен-
ный 

исполнитель 

Объем финансирования  
необходимый для реализации мероприятий  Программы, тыс. руб. 
за счет бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области 

Ожидаемый 
результат 

Всего в том числе по годам  
2022 2023 2024 2025 2026   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Повышение престижа муниципальной службы муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

1.
1. 

Финансирование по-
вышения квалифика-
ции и профессиональ-
ной подготовки муни-

ципальных служащих и 
работников муници-
пальных учреждений 

муниципального обра-
зования «Карсунский 
район» Ульяновской 
области, стоящих в 
кадровом резерве на 

замещение должностей 
муниципальной служ-
бы администрации му-
ниципального образо-

вания «Карсунский 
район» Ульяновской 

области  

2022-
2026 
годы 

Отдел муни-
ципальной 

службы, кад-
ров и архив-
ного дела ад-
министрации 
муниципаль-
ного образо-
вания «Кар-
сунский рай-
он» Ульянов-
ской области 

244,80  32,0 62,8 50,0 50,0 50,0 Развитие профессиональных  
качеств муниципальных служа-

щих в т.ч.   
ФБ-0,00 

в т.ч.   
ФБ-0,00 

в т.ч.   
ФБ-0,00 

в т.ч.   
ФБ-0,00 

в т.ч.   
ФБ-0,00 

в т.ч.   
ФБ-0,00 

в т.ч.    
ОБ-0,00 

в т.ч.    
ОБ-0,00 

в т.ч.    
ОБ-0,00 

в т.ч.  
ОБ-0,00 

в т.ч.  
ОБ-0,00 

в т.ч. 
ОБ-0,00 

в т.ч. МБ- 
244,80 

в т.ч. МБ- 
32,00 

в т.ч. МБ- 
62,80 

в т.ч. МБ- 
  50,00 

в т.ч. МБ - 
50,00 

в т.ч. МБ- 
50,00 

Итого по разделу 244,80 32,00 62,80 50,00 50,00 50,00  



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2. Обеспечение деятельности  муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» и под-

ведомственных учреждений  администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

2.
1. 

Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального обра-
зования «Карсунский 
район» Ульяновской 

области» 

2022-
2026 
годы 

Муниципаль-
ное учрежде-
ние «Адми-
нистрация 

муниципаль-
ного образо-
вания  «Кар-
сунский рай-
он» Ульянов-

ской обла-
сти». 

127068,52
084 

30487,138
3 

29010,380
62 

16809,495,
92 

25245,753 25245,753 Повышение уровня качества 
обеспечения деятельности   му-
ниципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования  «Карсунский рай-

он» Ульяновской области» 

в т.ч. ФБ -  
4290,30 

в т.ч. ФБ -  
958,78 

в т.ч. ФБ -  
832,88 

в т.ч.  ФБ 
- 832,88 

в т.ч.  ФБ 
- 832,88 

в т.ч.  ФБ 
- 832,88 

в т.ч. ОБ - 
6298,936 

в т.ч. ОБ - 
1310,4 

в т.ч. ОБ - 
1293,70 

в т.ч. ОБ - 
1231,612 

в т.ч. ОБ - 
1231,612 

в т.ч. ОБ - 
1231,612 

в т.ч. МБ - 
116479,28
484 

в т.ч. МБ - 
28217,958
30 

в т.ч. МБ - 
26883,800
62 

в т.ч. МБ - 
14745,003
92 

в т.ч. МБ - 
23181,261 

в т.ч. МБ - 
23181,261 

2.
2. 

Обеспечение деятель-
ности муниципального 
казенного учреждения 
«Управление делами» 
администрации муни-
ципального образова-
ния  «Карсунский рай-
он» Ульяновской обла-

сти» 

2022-
2026 
годы 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 

«Управление 
делами» ад-

министрации 
муниципаль-
ного образо-
вания  «Кар-
сунский рай-
он» Ульянов-
ской области 

96178,518
29 

 
в т.ч. ФБ-

0,00 
 

 ОБ-0,00 
 

МБ-
96178,518

29 

22870,402
69 

 
в т.ч. ФБ-

0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ-
22870,402

69 

21946,567
60 

 
в т.ч. ФБ-

0,00 
 

 ОБ-0,00 
 

МБ-
21946,567

60 

17120,516 
 
 

в т.ч. ФБ-
0,00  

 
ОБ-0,00 

 
МБ- 

17120, 516 
 

17120,516 
 

 
в т.ч. ФБ-

0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ- 
17120, 516 

17120,516 
 

 
в т.ч. ФБ-

0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ- 
17120, 516 
 

Повышение уровня качества 
обеспечения деятельности муни-
ципального казенного учрежде-
ния «Управление делами» адми-

нистрации муниципального обра-
зования  «Карсунский район» 

Ульяновской области 

2.
3. 

Обеспечение деятель-
ности муниципального 
бюджетного учрежде-

ния «Централизованная 
бухгалтерия муници-
пального образования 
«Карсунский район» 

Ульяновской области» 

2022-
2026 
годы 

Муниципаль-
ное бюджет-
ное учрежде-
ние «Центра-
лизованная 
бухгалтерия 
муниципаль-
ного образо-
вания «Кар-
сунский рай-
он» Ульянов-

ской обла-
сти». 

19976,20 
в т.ч.  

ФБ-0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ-
19976,20 

 

4221,0 
в т.ч.  

ФБ-0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ-
4221,00 

 

4531,30 
в т.ч.  

ФБ-0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ- 
4531,3 

 

3741,30 
в т.ч.  

ФБ-0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ-
3741,30 

 

3741,30 
в т.ч.  

ФБ-0,00 
 

ОБ-0,00 
 

МБ-
3741,30 

3741,30 
в т.ч.  

ФБ-0,00 
 

ОБ-0,00 
 

МБ-
3741,30 

Повышение уровня качества 
обеспечения деятельности муни-

ципального бюджетного учре-
ждения «Централизованная бух-
галтерия муниципального обра-

зования «Карсунский район» 
Ульяновской области» 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2.
4. 

Обеспечение деятель-
ности муниципального 
бюджетного учрежде-
ния муниципального 

образования «Карсун-
ский район» Ульянов-
ской области «Управ-
ление капитального 

строительства» 

2022-
2026 
годы 

Муниципаль-
ное бюджет-
ное учрежде-
ние муници-
пального об-

разования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской об-
ласти   «Уп-
равление ка-
питального 
строитель-

ства»  

3752,6070
9 

в т.ч. ФБ-
0,00  

 
ОБ-0,00 

 
МБ-

3752,6040
9 
 

828,80409 
 

в т.ч. ФБ-
0,00  

 
ОБ-0,00 

 
МБ-

828,80409 
 
 

884,70 
 

в т.ч. ФБ-
0,00  

 
ОБ-0,00 

 
МБ-884,70 

 

769,70 
 

в т.ч. ФБ-
0,00  

 
ОБ-0,00 

 
МБ-769,70 

 

769,70 
 

в т.ч. ФБ-
0,00  

 
ОБ-0,00 

 
МБ-769,70 
 

769,7 
 
в т.ч. ФБ-

0,00  
 

ОБ-0,00 
 

МБ-769,70 
 

Повышение уровня качества 
обеспечения деятельности муни-

ципального бюджетного учре-
ждения муниципального образо-
вания «Карсунский район» Улья-
новской области   «Управление 
капитального строительства» 

Итого по разделу 246975,84
322 

 
в т.ч. ФБ-
4290,30 

 
ОБ-

6298,936 
 

МБ-
236386,60

722 

58407,345
08 

 
т.ч. ФБ-
958,78 

 
ОБ- 

1310,4  
 

МБ-
56138,165

08 

56372,948
22 

 
т.ч. ФБ-
832,88 

 
ОБ- 

1293,70 
 

МБ-     
54246,368

22 

38441,011
92 

 
в т.ч. ФБ-
832,88 

 
ОБ-

1231,612 
 

МБ-
36376,519

92 

46877,269 
 
 
в т.ч. ФБ-
832,88 

 
ОБ-

1231,612 
 

МБ-
44812,777 

46877,269 
 
 
в т.ч. ФБ-
832,88 

 
ОБ-

1231,612 
 

МБ-
44812,777 

 

ВСЕГО по муниципальной программе 247220,64
322 

 
в т.ч. 
 ФБ-

4290,30  
 

ОБ-
6298,936 

 
МБ-

236631,40
722 

58439,345
08 

 
т.ч. 
ФБ-

958,78 
 

ОБ- 
1310,4  

 
МБ-

56170,165
08 

56435,748
22 

 
т.ч. 
ФБ-

832,88 
 

ОБ- 
1293,7 

 
МБ-

54309,168
22 

38491,011
92 

 
в т.ч. 
ФБ-

832,88 
 

ОБ-
1231,612 

 
МБ-

36426,519
92 

46927,269 
 
 

в т.ч. 
ФБ-

832,88 
 

ОБ-
1231,612 

 
МБ-

44862,777 

46927,269 
 
 

в т.ч. 
ФБ-

832,88 
 

ОБ-
1231,612 

 
МБ-

44862,777 

 

___________». 



8 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя аппарата администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 

 
 

 
Глава  администрации района                                                                    Н.А.Сизов



9 
 

 


